
Uchwała nr 19/16/17
Rady Pedagogicznej

Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu
z dnia 5 czerwca 2017 roku

w sprawie zmian w Statucie Szkoły.

Na podstawie art. 42 ust. 1 oraz art. 50 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 52 ust. 2 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.).

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu uchwala,
co następuje:

§1
W Statucie Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu uchwalonym

w dniu 16 listopada 2010 roku uchwałą nr 6 przez Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej
nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu wprowadza się zmiany stanowiące załącznik nr 1 do
uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa

Kreta w Ustroniu.

§3
Uchwała podlega ogłoszeniu w „Księdze uchwał” oraz w Biuletynie Informacji

Publicznej.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej



1

Załącznik nr 1
do uchwały nr 19/16/17
Rady Pedagogicznej z dnia 5 czerwca 2017 roku
w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 6
im. Józefa Kreta w Ustroniu

Aneks nr 4
do

Statutu Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu

Uchwałą nr 19/16/17 Rady Pedagogicznej z dnia 5 czerwca 2017 roku na podstawie
art. 42 ust. 1 oraz art. 50 ust. 2 pkt. 1, w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) wprowadza się
następujące zmiany:

1) w §6h ust. 16 symbol uwagi P13 otrzymuje brzmienie:
„P13 – Zbiórka surowców wtórnych – makulatura (powyżej 10 kg), baterie
(powyżej 50 sztuk), zakrętki (powyżej 100 sztuk) – 5 pkt Za każde –
Maksymalnie 4 razy w miesiącu.”

2) w §6h ust. 16 symbol uwagi N16 otrzymuje brzmienie:
„N16 – Nieprzestrzeganie zasad dotyczących ubioru i wyglądu obowiązujących
w szkole – 10 pkt – Za każdym razem (nie częściej niż raz dziennie).”

3) w §7 uchyla się ust. 5 i 6.

4) w §10 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) Liczba uczniów w oddziale integracyjnym nie może być większa niż 20, w
tym nie więcej niż 5 uczniów niepełnosprawnych.”

5) w §13 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Na zajęciach świetlicowych pod opieką jednego nauczyciela nie może
pozostawać więcej niż 25 uczniów, w tym nie więcej niż 5 uczniów
niepełnosprawnych.”

6) w §16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku
szkolnym określa arkusz organizacji opracowany przez Dyrektora, zgodnie z
odrębnymi przepisami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, Związków
Zawodowych działających na terenie szkoły, organu Nadzoru Pedagogicznego,
zatwierdzony przez Organ Prowadzący szkołę.”

7) w §16 uchyla się ust. 2.

8) w §16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły Dyrektor lub
wyznaczona przez niego osoba, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i
higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację stałych,
obowiązkowych i nieobowiązkowych zajęć edukacyjnych.”

9) po §32b dodaje się §32c w brzmieniu:
„§32c
Zasady dotyczące wyglądu i ubioru
1. Ubiór ucznia na terenie szkoły powinien być czysty, schludny i przyzwoity, a
wygląd zadbany i czysty.
2. Ubiór ucznia powinien być dostosowany do miejsca pobytu i danego
wydarzenia (np. lekcja, dyskoteka, wycieczka, teatr, akademia); na zajęciach



2

odbywających się poza budynkiem szkoły organizator zajęć może dodatkowo
określi obowiązujący strój, m.in. ze względu na bezpieczeństwo oraz charakter
zajęć.
3. Odzież oraz elementy ozdobne nie mogą promować symboli związanych z
alkoholem, nikotyną i narkotykami, a także nie mogą zawierać nadruków
prowokacyjnych bądź obraźliwych, wywołujących agresję, popierających
zbrodnicze ideologie, jak również wzorów kojarzących się z takimi elementami;
4. Na uroczystości szkolne uczeń ma obowiązek przychodzić w stroju galowym;
do tych uroczystości zaliczamy:
1) Rozpoczęcie roku szkolnego,
2) Wigilijka klasowa,
3) Zakończenie roku szkolnego,
4) Inne uroczystości w szkole i poza szkołą zgodnie z decyzją dyrektora,
5) Udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.
5. Strój codzienny winien mieścić się w następujących kryteriach:
1) długość spódnic lub sukienek oraz spodenek nie może być krótsza niż do
połowy uda,
2) ubrania nie mogą eksponować bielizny osobistej,
3) okrycia zakładane bezpośrednio na ciało nie mogą być przezroczyste, mieć
dużych dekoltów, zbyt wąskich ramiączek, powinny mieć długość zasłaniającą
cały brzuch i plecy (zgodnie z ust. 5 pkt 2),
4) obowiązkowym elementem ubioru jest obuwie zamienne z nierysującą
podeszwą,
6. Strój galowy winien mieścić się w następujących kryteriach:
1) bluzka (dziewczęta) lub koszula (chłopcy) w dowolnych kolorach; zalecane
kolory: biały, granatowy, szary,
2) sukienka, spódnica lub spodnie (z zastrzeżeniem ust. 5 pkt 1 i 2) w dowolnych
kolorach; zalecane kolory: czarny, granatowy lub inny ciemny kolor,
3) w zależności od panującej temperatury powietrza sweter, kamizelka,
marynarka lub inne nakrycie w stonowanych kolorach,
4) buty winny być czyste, na płaskiej podeszwie (dopuszcza się niewysoki
obcas).
7. Dodatki do ubrań i biżuteria powinny być skromne i bezpieczne; dopuszczalne
jest noszenie przez dziewczęta jednej pary dyskretnych kolczyków w uszach, a
na palcach lub przegubach dłoni delikatnych ozdób; dopuszcza się noszenie
przez chłopców łańcuszków; podczas zajęć wychowania fizycznego wszystkie
ozdoby obowiązkowo należy zdjąć.
8. Przekłuwanie i ozdabianie ciała w innych miejscach niż uszy oraz tatuaże są
zakazane.
9. Fryzura ucznia może mieć dowolną długość; jej kolor musi mieć charakter
naturalny – bez koloryzacji; nie dopuszcza się układania fryzur w sposób
kojarzący się z subkulturami młodzieżowymi; włosy winny być czyste i starannie
uczesane; długie włosy powinny być ułożone tak, aby nie przeszkadzały w pracy
na lekcji – spięte, niezasłaniające oczu; nie dopuszcza się noszenia nakryć głowy
podczas pobytu w szkole.
10. Nie dopuszcza się stosowania przez uczniów makijażu (z wyłączeniem
dyskotek lub innych imprez zgodnie z decyzją dyrektora), z wyjątkiem podkładu
bądź korektora w celach zdrowotno-estetycznych; dopuszcza się malowanie
paznokci tylko bezbarwnym lakierem bez stosowania dodatkowych ozdób.



3

11. Na zajęcia wychowania fizycznego uczeń zobowiązany jest do przynoszenia
zamiennego stroju zgodnie z wymogami nauczyciela prowadzącego zajęcia;
stroju gimnastycznego nie wolno nosić poza lekcjami wychowania fizycznego.
12. W przypadkach nieopisanych w ust. 1-11, a budzących wątpliwość,
ostateczną decyzję podejmuje pedagog szkolny.

10) Pozostała treść Statutu pozostaje bez zmian.

11) Aneks do Statutu Szkoły wchodzi w życie z dniem uchwalenia, z wyjątkiem pkt
4 i 5, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2017 r.

Za zgodność z protokołem Rady Pedagogicznej z dnia 5 czerwca 2017 roku.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej


